
Závěrečný účet obce Nedakonice za rok 2013

Finanční hospodaření obce v roce 2013

Zastupitelstvo obce schválili rozpočet na rok 2013 na XII. Veřejném zasedání dne 13. 12. 2012.

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2013 (údaje jsou v tis. Kč)

Schválený rozpočet
Upravený 
rozpočet

Plnění k 31. 12. 
2013

Třída 1 - Daňové příjmy 11 097 14 248 14 988,944

Třída 2 - Nedaňové příjmy 196 359 337,027

Třída 3 - Nedaňové příjmy 0 0 702,829

Třída 4 - Přijaté transfery 1 080 1 520,2 1 498,00

Příjmy celkem 12 373 16 127,5 17 526,802

Třída 5 - Běžné výdaje 10 369 12 079,5 10 036,160

Třída 6 - Kapitálové výdaje 780 1 099 594,757

Výdaje celkem 11 149 13 178,50 10 630,917

Saldo: Příjmy - výdaje 1 224,000 2 949,000 6 895,885

Třída 8 - Financování

Splátky přijatých úvěrů a půjček -1 224 1 507 -1 483,44

Krátkodobé prostředky na bank.účtech -1 442 -4 319,00

Opravné položky -1092,962

Financování celkem -1 224 65 -6 895

Přehled přijatých rozpočtových opatření:

Rozpočtové opatření č. 1 veřejném zasedání 27.6.2013 85 500,00

Rozpočtové opatření č. 2 veřejném zasedání 26.9.2013 703 000

Rozpočtové opatření č. 3 veřejném zasedání 18.12.2013 2 966 000

celkem 3 754 500

Obec v roce 2013 uhradila tyto splátky úvěrů a půjček:

Státní fond životního prostředí Splátka půjčky 96 000 byty mlýn

Státní fond životního prostředí Splátka půjčky 44 941

tepelné čer. KD a 
DPS

ČMZRB Úvěr 512 700 vodovod

KB a.s. Úvěr 50 000 KD-byty

KB a.s. Úvěr 779 800 DPS-byty č.42

Celkem 1 483 441

Hospodaření obce se vyvíjelo v souladu se schváleným rozpočtem. Zastupitelstvo obce 
schválilo změnu rozpočtu celkem 3 rozpočtovými opatřeními.

(dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů)

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění 
rozpočtové skladby jsou uvedeny v příloze č. 1 - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 
M.

strana -1



Přehled dotací, které obec obdržela v roce 2013 v Kč:

Poskytovatel Účel dotace Výše dotace v Kč

Zlínský kraj zajištění výkonu státní správy 435 000,00

Zlínský kraj 54 300,00

Zlínský kraj 308 000,00

Úřad práce UH 152 862,00

Celkem 950 162,00

Přehled dotací, které obec poskytla v roce 2013 v Kč:

Město Staré Město dojíždějící žáci 2012 206 500

Město Uherské Hradiště dojíždějící žáci 2012 18 000

Město Uherské Hradiště za projednání přestupků 7 900

Zlínský kraj dopravní obslužnost 110 390

Obec Polešovice dojíždějící žáci 2012 13 494

Mikroregion Staroměstsko příspěvek 12 616

SRPŠ při ZŠ Nedakonice příspěvek 10 000

Ženský pěv.sbor příspěvek 10 000

Baby box příspěvek 1 000

Sociální ústav Velehrad příspěvek 5 000

Muzejní společnost Nedakonice příspěvek 6 000

Okresní sdružení hasičů Uh příspěvek 500

MAS Staroměstsko příspěvek 31 540

Sbor dobrovolných hasučů příspěvek 10 500

Myslivecké sdružení Nedakonice příspěvek 10 000

Mužský pěvecký sbor Nedakonice příspěvek 10 000

Celkem 463 440

Přehled finančního majetku, pohledávek a závazků obce

Zůstatky bankovních účtů k 31. 12. 2013

Základní běžný účet 5 999 992,00

Běžný účet ČNB 353 251,56

Kulturní účet 146 957,38

Sociální účet 34 844,87

ČMZRB 29 588,74

celkem 6 564 634,55

akceschonost JSDH obce

volby do parlamentu ČR a 
prezidenta ČR

Dohoda o vytvoření pracovních 
příležitostí- veřejně prospěšné 

strana -2



Pohledávky v Kč k 31. 12. 2013

Nájmy bytů 104 043

Stočné 118 941

Vydané faktury 23 503

Vodné 16 102

Nájem vodoměrů 9 240

Poplatek za komunální odpad 17 500

Poplatek za znečišťování ovzduší 7 500

celkem 296 829

Závazky v Kč k 31. 12. 2013

Finanční úřad pro Zl kraj odvod DPH 75277

Státní fond životního prostředí Vytápění KD a DPS 44 952

Státní fond životního prostředí Byty- Mlýn 37 431

ČMZRB Vodovod 1 025 400

celkem 1 183 060

Hodnota vlastněných cenných papírů

ks hodnota celkem 

Slovácké vodovody a kanalizace 7094 1 000 7 094 000

Jihomoravská energetika 834 1 000 834 000

ZEAS a.s. Nedakonice 9 10 000 90 000

ZEAS a.s. Nedakonice 7 1 000 7 000

celkem 8 025 000

Výsledek hospodaření obce

Náklady 10 765 084,28

Výnosy 17 657 441,84

Zisk 6 892 357,56

Náklady 4 550 128,19

z toho odpisy 1 317 348,89

Výnosy 2 246 474,06

Ztráta -2 303 654,13

Obec Nedakonice je povinna se řídit vyhláškou č. 410/2009 Sb. která nabyla účinnosti 1. 1. 
2010. Tato vyhláška upravuje nové metody a postupy účtování. Dle této vyhlášky obec také 
sleduje náklady a výnosy za své hlavní činnosti.

Hospodářská činnost

Hlavní činnost

strana -3



Příloha č. 1 Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu (Fin 2-12 M) k 31. 12. 2013

Příloha č. 2 Rozvaha k 31. 12. 2013

Příloha č. 3 Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2013

Příloha č. 4 Příloha k 31. 12. 2013

Evidované zástavy na nemovitostech právní účinek pohledávka

č.p.143 MMR výstavba 3 b. jednotek 14319.2.2002 960 000,00

č.p. 232 Státní fond ŽP 18.6.2004 222 000,00

3032/4 GE Money Bank a.s 23.6.2003 300 000,00

č.p.236 vodovod 14.2.2007 5 127 000,00

č.p.232 Státní fond ŽP vytápění KD 28.4.2008 224 750,00

Zřízené organizační složky jejichž hospodaření je součástí rozpočtu obce:

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Nedakonice zřízeno 8.12.2004

Místní knihovna nedakonice

Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí

1. Základní škola

2. Mateřská škola

Základní škola

Příspěvy byly škole poskytnuty:

od zřizovatele - z rozpočtu obce 699 000

Výnosy 4 366 555,08

Náklady 4 245 839,64

Hospodářský výsledek 120 715,44

Příloha č. 5 Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2013

Příloha č. 6 Rozvaha k 31. 12. 2013

Příloha č. 7 Příloha k 31. 12. 2013

Českomoravská záruční a 
rozvojová banka

K 31. 12. 2013 Základní škola vykázala zlepšený hospodářský výsledek ve výši 120715,44Kč

strana -4



Mateřská škola

Výnosy 4 070 560,37

Náklady 3 864 091,00

Hospodářský výsledek 206 469,37

Výnosy 509 629,00

Náklady 490 499,44

Hospodářský výsledek 19 129,56

rozdělení 147 886,93

30 000,00

Příloha č. 8 Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2013

Příloha č. 9 Rozvaha k 31. 12. 2013

Příloha č. 10 Příloha k 31. 12. 2013

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2013

Zpracovala: Marie Náplavová, Ing. Zdeněk Otrusina

vyvěšeno:

sňato

do rezervního fondu

do fondu odměn

Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit písemně do 25. 6. 2014 nebo ústně na 
jednání zastupitelstva obce.

Rada obce dne 11.6.2014 usnesením č. 46/10-14 schválila hospodaření zřízených 
příspěvkových organizací a rozdělení hospodářského výsledku základní a mateřské školy za 
rok 2013.

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2013 provedl Krajský úřad Zlínského kraje odbor 
kanceláře ředitele oddělení kontrolní Zlín.

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech 9. až 12.12. 2013 (dílčí) a 19. až 20.5. 2014 (konečné) 
na základě zákona č. 420/2004 Sb. o přezkoumání hospodaření územních samosprávných 
celků a dobrovolných svazků obcí.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Nedakonice je součástí závěrečného účtu.

Hlavní činnost

Hospodářská činnost

K 31. 12. 2013 Mateřská škola vykázala zlepšený hospodářský výsledek ve výši 206469,37 z 
hlavní činnosti a 19129,56 z hospodářské činnosti. Celkem zlepšený hospodářský výsledek 
225598,93 Kč.

strana -5


		obecnedakonice@iol.cz
	2014-07-02T10:37:49+0100
	V Nedakonicích
	Schvaluji tento dokument




